resultado de multiplicar el precio de cada 
unidad por ,el número total de unidades 
que resulte de la revisión en cada Mu­
nicipio.

El número de unidades urbanas previ­
sibles es de 13 943.

El presupuesto máximo que se prevé 
para el concurso es de 21.684.997 pesetas 
(veintiún millones seiscientas ochenta y 
cuatro mil novecientas noventa y siete 
pesetas).

Pliego de condiciones: El pliego de con­
diciones económico-administrativas y téc­
nico-facultativas, generales y particula­
res, se encuentran de manifiesto en la 
Sección de Asuntos Generales del Con­
sorcio, calle Tornería, número 20, de Je­

[...]

las obras de «Varadero en el puerto de 
Sania Cruz de la Palma*.

La Comisión Administrativa de Grupos 
de Puertos anuncia subasta para la eje­
cución de las obras mencionadas, por su 
presupuesto de treinta y seis millones 
quinientas ochenta y una mil seiscientas 
setenta y cinco pesetas (36 581.675), cuyo 
plazo de ejecución será de seis meses.

Fianza provisional: 731.834 pesetas.
De conformidad con el' Real Decreto 

1883/1979, de 1 de junio /«Boletín Oficial 
del Estado» de 2 de agosto), quedan dis­
pensados de la obligación de constituir 
esta fianza provisional los contratistas

[...]

ción facultativa de las obras realizadas, 
aprobada por el Ayuntamiento.

Pliego de condiciones, Memorias, pro­
yectos, etc.: Estarán de manifiesto en la 
Secretaría del Ayuntamiento, durante los 
días laborables y horas dé oficina.

Garantías: La provisional será de ciento 
treinta y seis mil (136.000) pesetas. La de­
finitiva ascenderá a doscientas setenta y 
dos mil (272.000) pesetas.

Proposiciones: Se presentarán en la Se­
cretaria Municipal, en días laborables, 
durante las horas de nueve a catorce, des­
de el siguiente dia al de la publicación 
del anuncio del concurso en el «Boletín 
Oficial del Estado» hasta el anterior al